
                                                                                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  N º 0 1 / 2 0 1 4 ,  D E  2 7 D E  

J A N E I R O  D E  2 0 1 4 .  

O Secretário Municipal de Saúde do município de Juazeiro, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e: 
 
CONSIDERANDO a realização do Concurso Público, objeto do Edital de Abertura nº 01/2012, tornado 
público em 26/01/2012; 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado do referido Concurso Público, objeto do Edital nº 
13/2012,, tornado público em 25/05/2012;  
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.149/2011. 
 
 
RESOLVE 
 

1. Convocar os candidatos classificados relacionados por ordem de classificação no Anexo 
I, identificados com o respectivo cargo, para apresentar a documentação pertinente para a 
tomada de posse no cargo ao qual concorreu, na Sede da SESAU – Departamento de RH no 
1º Andar, das 9:00 as 12:00 horas. 

 
2. Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias para apresentação da documentação, abaixo 

relacionada, exigida para investidura no cargo:  
 

a) Carteira de Identidade, 
 

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF, 
 

c) Título Eleitoral, 
 

d) PIS ou PASEP, 
 

e) Carteira de Reservista (para o sexo masculino), 
 

f) Carteira de Trabalho, 
 

g) Carteira de Conselho de Classe (quando pertinente), 
 

h) Atestado de residência, 
 

i) Atestado de Antecedentes Criminais, 
 

j) Declaração firmada pelo próprio  candidato de não estar cumprindo sanção por 
inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal, 
 

k) Comprovação da formação exigida para o cargo ao qual concorreu, e 
 

l) Uma foto, tamanho 3/4. 
 



                                                                                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
3 -Todos os requisitos documentais especificados neste Edital deverão ser comprovados por meio da 
apresentação de documento original, juntamente com fotocópia, sendo eliminado do Concurso Público 
aquele que não os apresentar. 

 
 

Cássio André Garcia 
Secretário de Saúde de Juazeiro 

 

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  N º 0 1 / 2 0 1 4 ,  D E  2 7  D E  

J A N E I R O  D E  2 0 1 4 .  

 
ANEXO I 

 
CARGO NOME 

ASSISTENTE SOCIAL Adriana Lima dos Santos  
ASSISTENTE SOCIAL Norma Sueli Dias Santos  
ASSISTENTE SOCIAL Yara Cirilo Gonçalves Da Silva  
ASSISTENTE SOCIAL Izabel Leite de Souza  
BIOQUÍMICO Talita Silva Carvalho  
BIOQUÍMICO Kezla Glaciene dos Santos Canela  
CONTADOR Ana Teresa Reis Ferro Martins  
EDUCADOR EM SAÚDE Carlos Dornels Freire De Souza  
ENFERMEIRO Valdária Regia Andrade  
ENFERMEIRO Juliana dos Reis Tupiná 
ENFERMEIRO Imna Mirella Rocha Lourenço  
ENFERMEIRO Ligia Raquel Gomes Sousa  
ENFERMEIRO Djane da Silva Teixeira  
ENFERMEIRO Djane de Sousa Rodrigues  
ENFERMEIRO Hildegaranje de Menezes Cavalcanti  
ENFERMEIRO Maria Auzerina Gonçalves Lima  
ENFERMEIRO Maria Goretti Casé Silva  
ENFERMEIRO Ana Paula Pereira Cordeiro  
ENFERMEIRO Fernando Carvalho da Silva  
ENFERMEIRO Gisane Espínola Baiana dos Reis  
ENFERMEIRO Emilia Patricia Leite Saraiva  
ENFERMEIRO Clodovaldo Gomes de Carvalho Silva  
ENFERMEIRO Patricia Almeida Souza  
ENFERMEIRO Marcelo Vieira Sousa  
ENFERMEIRO Francimaria Batista Miranda  
ENFERMEIRO Midiane de Oliveira Rodrigues  
ENFERMEIRO Lívia Maria Vidal Romão  
ENFERMEIRO Amilcar Leite Correia de Souza  
ENFERMEIRO Hosana Rocha Valois  



                                                                                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

ENFERMEIRO Thalyta Portela de Oliveira  
ENFERMEIRO Christielle Lidianne Alencar Marinho  
ENFERMEIRO Iolanda Maria Holanda Melo Medrado  
ENFERMEIRO Renata Teles Peixoto  
ENFERMEIRO Juliana de Oliveira Loureiro Peltier  
ENFERMEIRO Moniqui Soares de Sá Freire  
ENFERMEIRO Gislane de Sousa Rodrigues  
ENFERMEIRO Alex Maia Lemos  
ENFERMEIRO Lena Betânia Teixeira Silva  
ENFERMEIRO Willys da Silva Santos  
ENFERMEIRO Regina Santos Dantas  
ENFERMEIRO Cynthia Maria Macedo Bezerra  
ENFERMEIRO Eduildson Nunes Santa Fe  
ENFERMEIRO Elissa Ingrid Ketiane de Medeiros  
ENFERMEIRO Lorena Pereira Bernardo  
ENFERMEIRO Roberta Peixoto Vieira  
ENFERMEIRO Fabricia Souto Baleeiro  
ENFERMEIRO Francisca Jardane Ribeiro de Carvalho  
ENFERMEIRO Cristiane de Jesus Alves Matos  
ENFERMEIRO Tamara Maria de Freitas Coelho  
ENFERMEIRO Lucas Bezerra Bringel  
ENFERMEIRO Wilton Macedo Lima  
ENFERMEIRO Juliana de Souza Correia  
ENFERMEIRO Joaci Santana Nobre  
ENGENHEIRO DE ALIMENTOS Ana Paula Panassolo  
FARMACÊUTICO Eugenio Bispo da Silva Junior  
FISIOTERAPEUTA Maria Luanna Vieira de Araujo  
FISIOTERAPEUTA Marcela Cirne Dourado  
MÉDICO CLINICO GERAL Michel Miguel Ribeiro 
PSICÓLOGO Roberta Magalhães Leone  
PSICÓLOGO Nilton Pedrett Neto  
PSICÓLOGO Juliana Pinto Mota  
PSICÓLOGO Leilane Gabriela de Souza Bonfim  
PSICOPEDAGOGO Rita de Cássia Dias Rosa  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça 15 de Julho, 32 – centro – Juazeiro (BA). 

Cep. 48903-400 

Tel. (74) 3612-3600 – Fax: (74) 3612-3634 

E-mail: sms@juazeiro.ba.gov.br 


